
 

 

 STÁŽ PORTUGALSKO, 20.-23.10.2019 

    

 

 
-je jedním z nejstarších států v Evropě 

- 15. a 16. století založilo první globální říši na světě a stalo se jednou z 

největších hospodářských, politických a vojenských sil planety 

- hlavní město Portugalska je Lisabon 

 

 

FARO 

 

 

 
-hlavní město portugalského regionu Algarve 

- má 59 000 obyvatel 

- leží na pobřeží Atlantského oceánu a má mezinárodní letiště 

- asi 81% Portugalců se hlásí k římskokatolické církvi 



 

 

 

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 

-národní program pro předškolní vzdělávání počítá s veřejnými, tak 

soukromými institucemi  

-zodpovědnost za síť institucí je sdílena ministerstvem školství a 

ministerstvem práce a sociálních věcí 

-provozní hodin a roční poskytování služeb je rozdílné 

-děti od 3 měsíců do 3 let mohou navštěvovat jesle s celodenní péčí 

-děti od 3 let do 6 let navštěvují MŠ, které jsou v provozu 5-6 hodin 

denně 

-děti z MŠ mohou po skončení provozu MŠ navštěvovat sociálně vzdělávací 

aktivity 

-platí se státní i soukromé vzdělávání 

-soukromá od 400 eur měsíčně, cena se odvíjí dle platu 

-vyučování probíhá v časech 8 .30 - 17. 00 

- mají dvě vzdělávací odvětví Portugalské a Cambridgeské 

- Portugalské je od 5 let a Cambridgeské od 6 let 

státní základní škola se neplatí 

-neznámkuje se, hodnocení je formou bodů 20 až 0 

-body se sčítají a na závěr se pomocí průměru vybere škola dle možností 

-často bývají ve státních zařízení nečekané stávky 

-průměrný plat učitele v MŠ je od 2600 EUR 

 

 



 

 

COLEGIO BERNARDETE ROMEIRA 

 

 

 
- v mateřské škole je 75 dětí, z toho 65% s OMJ ( odlišný mateřský 

jazyk ) 

- školka je v provozu v časech 8.00 - 19.00 

- oblasti jsou zde rozděleny do 6 témat, ale učitel si může vybrat 

pouze 4, které chce projít 

- dané téma se každým rokem prohlubuje co se týká náročnosti učení 

- třídy jsou zde rozděleny podle věku 2-4 let, 4-5let , 5-6 let , ale 

vždy je maximálně 25 dětí na třídě 

- na školce je 100% inkluze 

- u nejmenších dětí je vždy 1 hlavní učitelka a 2 asistentky 

- 5-6 leté děti už mají povinnou výuku angličtiny, hudební výchovy a 

matematiky 

 

 

 



 

COLÉGIO INTERNACIONAL DE 

VILAMOURA 

 

 
- spojená mateřská škola se základní školou 

- děti zde nemají kmenovou třídu 

-  na třídě je 20 dětí z toho 11 OMJ (odlišný mateřský jazyk) 

-  všichni zde nosí školní uniformu 

- současně se zde zabývají programem multikulturní svět, který si 

pojmenovali EVA 

- problémy zde řeší formou společné diskuze v malých skupinách 

- mají zde Portugalskou a Cambridgeskou větev 

- i zde mají nejmenší děti 1 učitelku a 2 asistentky, které mají na 

starost maximálně 15 dětí na třídě 

- u starších je 1 učitelka a 1 asistentka na maximální počet 24 dětí na 

třídě 

- během hodin děti navštěvují různí specialisté na hudební či 

výtvarnou výchovu a na výuku různých jazyků 

 

 

 

 


